ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ

МИНИСТРЛІГІ

МИНИСТЕРСТВО

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

               __________________                                                                              № ____________________

Д
а
т

а
:

1
2
.0

6
.2

0
2

0
 1

1
:1

9
.

К
о

п
и

я
 э

л
е
к

т
р

о
н

н
о

г
о

 д
о

к
у

м
е
н

т
а

.
В

е
р

с
и

я
 С

Э
Д

:
D

o
c
u

m
e
n

to
lo

g
 7

.4
.1

0
.

П
о

л
о
ж

и
т
е
л

ь
н

ы
й

 р
е
зу

л
ь

т
а
т
 п

р
о
в

е
р

к
и

 Э
Ц

П

№ 377 от 12.06.2020

              Нұр-Сұлтан қаласы                                                                                                     город Нур-Султан

О некоторых вопросах Совета

директоров некоммерческого

акционерного общества «Западно-

Казахстанский медицинский

университет имени Марата

Оспанова»

 В соответствии с подпунктом 5) пункта 1 статьи 36 Закона Республики

Казахстан «Об акционерных обществах», подпунктом 5) пункта 2 статьи

177 Закона Республики Казахстан «О государственном имуществе», пунктом

3 статьи 65 Закона Республики Казахстан «О правовых актах», подпунктом

5) пункта 42 Устава некоммерческого акционерного общества «Западно-

Казахстанский медицинский университет имени Марата Оспанова» и на

основании письма Комитета государственного имущества и приватизации

Министерства финансов Республики Казахстан от 8 июня 2020 года

№ КГИП-01-КГ/1920 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан

от 12 ноября 2019 года № 628 «О некоторых вопросах Совета директоров

некоммерческого акционерного общества «Западно-Казахстанский

медицинский университет имени Марата Оспанова» следующее изменение:

подпункт 1) пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1) состав Совета директоров некоммерческого акционерного общества

«Западно-Казахстанский медицинский университет имени Марата Оспанова»

(далее – Общество) в количестве 7 (семь) человек;».

2. Досрочно прекратить полномочия члена Совета директоров

некоммерческого акционерного общества «Западно-Казахстанский

медицинский университет имени Марата Оспанова» (далее – Общество)

Сыдыковой Сауле Ильясовны.

2

Д
а
т

а
:

1
2
.0

6
.2

0
2

0
 1

1
:1

9
.

К
о

п
и

я
 э

л
е
к

т
р

о
н

н
о

г
о

 д
о

к
у

м
е
н

т
а

.
В

е
р

с
и

я
 С

Э
Д

:
D

o
c
u

m
e
n

to
lo

g
 7

.4
.1

0
.

П
о

л
о
ж

и
т
е
л

ь
н

ы
й

 р
е
зу

л
ь

т
а
т
 п

р
о
в

е
р

к
и

 Э
Ц

П

3. Департаменту государственных закупок и активов Министерства

здравоохранения Республики Казахстан принять меры, вытекающие из

настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на ответственного секретаря Министерства здравоохранения Республики

Казахстан Жакселекову Ботагоз Шаймардановну.

5. Настоящий приказ является решением единственного акционера

Общества и вступает в силу со дня его подписания.

 Министр здравоохранения

 Республики Казахстан           Е. Биртанов

Согласовано
09.06.2020 18:51 Байжуманова Айман Токеновна

09.06.2020 19:54 Дусипов Нурбек Назарбаевич

10.06.2020 10:05 Оралов Сержан Бауржанович

10.06.2020 10:15 Шакирова Сауле Бахтияровна

10.06.2020 10:32 Клышпаев Динмухамед Гайдарович

10.06.2020 10:37 Тұрмағанбет Талғат Әділханұлы

10.06.2020 10:55 Абишев Олжас Амангельдиевич

10.06.2020 13:34 Жакселекова Ботагоз Шаймардановна

Подписано
12.06.2020 09:52 Биртанов Елжан Амантаевич